imperatorem provocavit. 15, 55, 12 tenui iam re familiari et instantibus creditoribus testamento (diffidebat). 14, 60, 10 vi tormentorum victis quibusdam (sc. ancillis Octaviae), ut falsa abnuerent, plures perstitere sanctitatem dominae tueri; ex quibus una instanti Tigellino . . respondit. 15, 66, 3 instanti minitanti (sc. Faenio) renidens Scaevinus . . ait. 4, 53, 9 (Tiberius) sine responso quamquam instantem (sc. Agrippinam sibi precibus) reliquit. β) *seq. inf.* 11, 34, 4 instabat Narcissus (sc. Vitellio) aperire ambages et veri copiam facere. [Madvig, Halm aperiret . . faceret.] II) de *tempore* et de *rebus* quae imminet moxque eventurae sunt a) *absol.* 15, 8, 8 instante iam hieme. IV, 14, 17 instare dilectum, quo liberi a parentibus . . dividantur. 6, 15, 2 postquam instabat virginum aetas (sc. nubilis). 18, 11 cum damnatio instaret, se ipsi interfecere. 15, 35, 9 cum damnatio instaret, brachiorum venas . . interseidit. 14, 62, 11 locum (i. e. occasionem) haud minoris gratiae instare, si coniugem infensam depelleret. β) *c. dat.* II, 52, 8 cum alius insuper metus senatoribus instaret. 94, 12 (Vitellius) conscius sibi instare donativum et deesse pecuniam. 6, 21, 14 exclamat ambiguum sibi ac prope ultimum discrimen instare. — *part. praes. adi.* a) i. q. *imminens* I, 27, 2 haruspex . . instantes insidias . . praedicit. 78, 6 quae necessitate praesentium rerum et instantibus curis excusata. 16, 8, 10 instantem damnationem frustrati. — *subst.* 6, 48, 16 fugere simul acta et instantia. b) i. q. *praesens* I, 42, 2 (consumpsit) vocem eius instans metus. IV, 38, 3 (civitas) super instantia mala falsos pavores induerat. — *subst.* III, 36, 6 (Vitellius) praeterita instantia futura pari oblivione dimiserat. 4, 69, 9 praeterita et instantia, quorum adfatim copia, ac novos terrores cumulat. c) i. q. *urgens* IV, 83, 22 donec eadem species terribilior iam et instantior exitium ipsi regnoque denuntiaret. 2, 55, 30 nota haec Germanico, sed praeverti ad Armenios instantior cura fuit. — *adv.* 6, 35, 13 Pharasmanes Orodesque . . clamore telis equis concurrunt, instantius Pharasmanes; nam vulnus per galeam adegit.

instrumentum. a) *propr.* I, 20, 8 cum rapacissimo cuique . . non agri aut faenus, sed sola instrumenta vitiorum manerent i. q. *luxus-gegenstände*. b) *transl.* de supellectile oratoria D 31, 21 orator . . prout cuiusque natura postulabit, adhibebit manum et temperabit orationem, parato omni instrumento et ad omnem usum reposito. — I, 88, 14 quidam luxuriosos apparatus conviviorum et irritamenta libidinum ut instrumentum belli (mercabantur). [*al.* instrumenta.] — de *hom.* A 14, 7 quaedam civitates Cogidumno regi donatae . . veteri . . populi R. consuetudine, ut haberet instrumenta servitutis et reges. I, 22, 10 multos secreta Poppaeae mathematicos, pessimum principalis matrimonii instrumentum, habuerant. IV, 7, 15 nullum maius boni imperii instrumentum quam bonos amicos esse. 12, 66, 10 Locusta, nuper veneficii damnata et diu inter instrumenta regni habita.